
1 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
---------- 

          Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. Centralino  -  085 2038789  
      C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D -  -  Cod. univoco UFEHE8 

E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 
http://www.istitutomarconi-penne.gov.it 

 
 

Oggetto: Assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto P.O.N. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per 
le scuole del secondo ciclo. MODULO SMART CLASS: nessun alunno del Marconi rimane indietro 
Autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-138  

CUP: E16J20000210007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 11978 del 15/06/2020 “Smart Class”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” Sottoazione 10.8.6A Centri scolastici digitali; 
VISTA la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID/22954 del 20.07.2020 - autorizzazione progetti per la 
regione Abruzzo; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/22954 del 20.07.2020 di approvazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo/azione: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-143; 
VISTA la normativa di riferimento sulla realizzazione dei progetti finanziati dall'Unione Europea; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 344 del 14.9.2020 
 

DISPONE 
Come da Delibera del Consiglio di Istituto n. 344 del 14.9.2020, la formale assunzione a bilancio E.F: 2020 
modello A, aggregato 02, voce 02 del finanziamento relativo al seguente progetto FESRPON: 

 

Codice identificativo 
progetto 

Tipologia modulo  Titolo 
Importo 
autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A-FESRPON-AB-
2020-143 
“SMART CLASS” 

Smart Class 
Smart Class Nessun 
alunno del Marconi 
rimane indietro 

€ 
10.000,00 

 
 
 
 
€ 10.000,00     Tot. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.gov.it/



		2020-09-15T16:15:30+0200




